
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 
 

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n.487, regolamento 

recante “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 

di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016, n.2016/679/UE del Parlamento Europeo, noto 

come “General Data Protection Regulation”; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di 

ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 

dicembre 2019, n. 159; 

VISTO il Decreto-Legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della 

giustizia”; 

VISTO il Decreto-Legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, con la 

legge 10 agosto 2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “Disposizioni in 

materia di reclutamento del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposizioni concernenti 

il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno” ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

VISTO il D.D.G. per il personale scolastico n. 2575 del 06 dicembre 2023, recante 

“Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 

secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 

3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 78 del 17 gennaio 

2024, recante la rideterminazione del contingente dei posti da destinare alla procedura 

concorsuale bandita su base regionale con decreto del Direttore Generale per il 

personale scolastico n. 2575 del 6 dicembre 2023; 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

2 

VISTO il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico del 18 gennaio 2024 

n. 90, recante “Aggregazione delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune 

e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del Decreto del Direttore generale per 

il personale scolastico 6 dicembre 2023, n. 2575”; 

CONSIDERATO che per la classe di concorso AB24 –Lingue e culture straniere negli 

istituti di istruzione superiore di II grado (inglese), l’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Molise è responsabile dello svolgimento dell’intera procedura e dell’approvazione della 

graduatoria di merito anche per la regione Lazio; 

TENUTO CONTO delle rinunce intervenute da parte dei candidati vincitori per la classe 

di concorso AB24 per la regione Lazio; 

RITENUTO di dover procedere allo scorrimento della graduatoria; 

   

DECRETA 

 

ART.1- Per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 9, comma 3, del D.D.G. n. 

2575/2023, è rettificata la graduatoria di merito dei vincitori del Concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e 

secondo grado per la classe di concorso AB24 – Lingue e culture straniere negli istituti 

di istruzione superiore di II grado (Inglese) esclusivamente per la regione Lazio. La 

graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.  

ART. 2 - L'Amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul possesso dei 

requisiti di ammissione alla presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli 

stessi, di disporre la decadenza dai benefici eventualmente conseguiti. 

Art. 3 - In osservanza alle disposizioni in materia di privacy gli elenchi non contengono 

dati personali e sensibili relativi a riserve di posti o preferenze che concorrono alla 

costituzione degli stessi;  

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per le sole modifiche apportate 

dal presente provvedimento e per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, 

entro 60 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo e sul sito istituzionale di 

questo Ufficio Scolastico Regionale;  

Art. 5 -Ai sensi dell'art. 9, comma 3, del D.D.G. n. 2575/2023 le graduatorie di merito 

sono trasmesse al sistema informativo del Ministero dell’Istruzione e del merito e sono 

pubblicate nell’albo e sul sito Internet dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise. 

     

 

La Dirigente titolare 

Maria Chimisso 
 

 

 

 

 

Al sito Web dell’USR Molise 

All’Albo dell’USR Molise 

All’USR per il Lazio 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-10-01T11:59:05+0200


		2024-10-01T12:06:50+0200
	protocollo




